PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ

CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05
Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 988351785

CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)
Email- comissaolicitacaoslpi@outlook.com

EXTRATO DE CONTRATO N° D-021/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2025

PROCESSO ADMINIUSTRATIVO Nº 059/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuos de
coleta, transporte, armazenamento temporário, tratamento e destinação final dos resíduos sólidos
de serviços de saúde – pertencentes aos Grupos A, B e E –, gerados no Município de São Luís do
Piauí/PI, em conformidade com a resolução RDC ANVISA Nº 222/2018 e as demais normas
ambientais vigentes aplicáveis.

MODALIDADE: Dispensa; fundamento legal: art. 75, II, da Lei n° 14.133/2021, com
atualização do decreto 12.343/2024, de 31 de dezembro de 2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Luís do Piauí-PI.

CONTRATADA:  ECORESIDUOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ N° 20.451.012/0001-40,
Inscrição Estadual: 19.541.050-5, estabelecida na Avenida Senador Helvídio Nunes, n° 3267,
Junco, Picos-PI, neste ato representado pelo Sr. Arnon Santos Bernardes, portador do CPF nº
040.897.943-74, RG n° 3.119.543 SSP-PI.

VALOR GLOBAL:  R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro mil reais), que será pago em parcelas de R$
2.000,00 (Dois mil reais), mensal.

FONTE DE RECURSO: 500 - Recursos Não Vinculados de Impostos; 600 - Transferências
Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal.

VIGÊNCIA: 29/10/2026.

ASSINATURA: 29/10/2025.

São Luís do Piauí -PI, 29 de outubro de 2025

Raimundo Renato Vicente de Araújo Sousa
Prefeito Municipal

.

		2025-10-30T12:40:09-0300
	RAIMUNDO RENATO VICENTE DE ARAUJO SOUSA:39724107353